

正味財産増減計算書

2019年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取会費 | 98,165,000 | 96,125,000 | 2,040,000 |
| 受取会費 | 98,165,000 | 96,125,000 | 2,040,000 |
| 現行会費 | 98,165,000 | 96,125,000 | 2,040,000 |
| 事業収益 | 3,747,327 | 4,660,357 | △ 913,030 |
| 刊行物収益 | 3,747,327 | 4,660,357 | △ 913,030 |
| 雑収益 | 294,990 | 302,143 | △ 7,153 |
| 受取利息 | 294,990 | 302,143 | △ 7,153 |
| 経常収益計 | 102,207,317 | 101,087,500 | 1,119,817 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 92,701,269 | 93,336,375 | △ 635,106 |
| 出向者負担金 | 12,600,000 | 12,600,000 | 0 |
| 給料手当 | 17,112,573 | 16,838,622 | 273,951 |
| 法定内福利費 | 2,135,943 | 1,899,567 | 236,376 |
| 印刷製本費 | 11,356,621 | 12,224,522 | △ 867,901 |
| 通信運搬費 | 2,975,659 | 3,100,931 | △ 125,272 |
| 図書資料費 | 1,495,302 | 1,161,321 | 333,981 |
| 旅費交通費 | 1,001,102 | 683,244 | 317,858 |
| 賃借料 | 21,693,673 | 22,136,731 | △ 443,058 |
| 光熱・清掃費 | 589,815 | 613,440 | △ 23,625 |
| パソコン等リース費 | 2,346,858 | 2,178,972 | 167,886 |
| 減価償却費 | 710,072 | 490,355 | 219,717 |
| 委託費 | 6,032,431 | 6,841,790 | △ 809,359 |
| 支払い負担金(協賛金等) | 2,776,028 | 3,124,309 | △ 348,281 |
| 諸謝金 | 1,647,338 | 1,279,837 | 367,501 |
| 関係団体等渉外費 | 8,227,854 | 8,162,734 | 65,120 |
| 管理費 | 17,889,314 | 18,341,379 | △ 452,065 |
| 出向者負担金 | 1,400,000 | 1,400,000 | 0 |
| 給料手当 | 1,901,402 | 1,870,958 | 30,444 |
| 退職給付費用 | 1,250,000 | 1,210,000 | 40,000 |
| 法定内福利費 | 237,338 | 211,109 | 26,229 |
| 印刷製本費 | 119,933 | 147,605 | △ 27,672 |
| 通信運搬費 | 129,227 | 146,462 | △ 17,235 |
| 図書資料費 | 46,125 | 46,433 | △ 308 |
| 旅費交通費 | 56,193 | 49,226 | 6,967 |
| 賃借料 | 1,568,268 | 1,568,268 | 0 |
| 光熱・清掃費 | 65,599 | 68,215 | △ 2,616 |
| パソコン等リース費 | 260,802 | 242,172 | 18,630 |
| 理事会総会等費 | 7,675,674 | 8,012,881 | △ 337,207 |
| 租税公課 | 73,450 | 71,000 | 2,450 |
| 交際費 | 200,151 | 221,300 | △ 21,149 |
| 福利厚生費 | 2,234,571 | 2,252,501 | △ 17,930 |
| 減価償却費 | 76,360 | 51,952 | 24,408 |
| 雑費 | 594,221 | 771,297 | △ 177,076 |
| 経常費用計 | 110,590,583 | 111,677,754 | △ 1,087,171 |
| 評価損益等調整前当期計上増減額 | △ 8,383,266 | △ 10,590,254 | 2,206,988 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 8,383,266 | △ 10,590,254 | 2,206,988 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 8,383,266 | △ 10,590,254 | 2,206,988 |
| 一般正味財産期首残高 | 142,156,506 | 152,746,760 | △ 10,590,254 |
| 一般正味財産期末残高 | 133,773,240 | 142,156,506 | △ 8,383,266 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 133,773,240 | 142,156,506 | △ 8,383,266 |